[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «___» от____________ 2022 года №

[bookmark: _Hlk95997479]О внесении изменений в Порядок размещения и эксплуатации
информационных конструкций на территории муниципального образования «Советский городской округ»
Калининградской области

[bookmark: _Hlk95997041][bookmark: _Hlk95982545]Рассмотрев проект решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений в Порядок размещения и эксплуатации информационных конструкций на территории муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок размещения и эксплуатации информационных конструкций на территории муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области:
1.1. Пункт 4.3.10 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3.10. Размер общей площади вывески не должен превышать 1 кв. метра (рис. 3.6 приложения 1)»;
1.2. Пункт 4.4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4.9. Размер вывески должен соответствовать размерам элементов членений фасада и не должен превышать 1 кв. метра (рис. 4.9 приложения 1)».
1. Опубликовать решение в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Советского городского округа.
1. Решение вступает силу после официального опубликования.

Глава Советского городского округа                               Г.Ф. Соколовский